
Ergebnisliste Nikolausturnier 2022 
 
Dressurprüfung Klasse E: Zweite Chance Dressur 
 
1. Wertungsgruppe 
 

1. Mayer Theresa Capitano  
2. Grünes Julia Gridör  
3. Braun Lilli Merkur  
4. Ehrnthaller Gwendolin Picasso  
5. Neiber Anna Hepni  
6. Vachenauer Isabell Sharan  

 
2.Wertungsgruppe 
 

1. Scheglmann Franziska Ordensbanner  
2. Reiter Sina Capitano  
3. Gehmacher Johanna Sharan  
4. Handlanger Johanna Hepni  
5. Jackl Mara Picasso  
6. Kürti Jana Emma  

 
Dressurprüfung Klasse E in der Abteilung 

1. Wertungsgruppe 

1. Scheglmann Franziska Ordensbanner  
2. Jackl Mara Stelpa  
3. Kraechter Giana Högni  
4. Massawe Anna Nausi  
5. Joachimsthaler Laura Heimur  
6. Kürti Jana Emma  

 

2. Wertungsgruppe 

1. Seide Leonie Stelpa  
2. Teichgräber Leni Selja  
3. Kellermann Rebecca Högni  
4. Seidel Helena Hrimfaxi  
5. Rath Viktoria Gamur  
6. Dillinger Julia Nausi  
6. Dillinger Miriam Harki  

 

Dressurreiterwettbewerb  

1.Wertungsgruppe 

1. Seidel Helena Ositha 
2. Kraus Paula Hrimfaxi 
3. Knab Anna Skoer 
4. Teichgräber Lene Sharan 



4. Dillinger Miriam Heimur 
4. Elezi Lena Högni 
5. Kotzinger Amelie Skegla 
5. Dillinger Julia Nausi 
5. Rath Viktoria Harki 

 

2. Wertungsgruppe 

1. Böttcher Emilia Ositha 
2. Schönebeck Vali Harki 
3. Kubicek Lillith Stelpa 
4. Angerer Katharina Gridör 
4. Grygotis Lara Skoer 
4. Weese Lenja Skegla 
5. Schürf Anja Örrigy 
5. Peitner Leonie Gaski 
5. Faki Samira Heldur 

 

Mannschaftsreiterwettbewerb 

1. Platz: 

Grünes Julia Hepni 
Vachenauer Isabell Selja 
Neiber Anna Nausi 
Ehrnthaller Gwendolin Picasso 

 
2. Platz: 

Braun Lilli Sharan 
Handlanger Johanna Nils 
Blösl Rebecca Fredi 
Reiter Sina Capitano 

 
3. Platz: 

Kraechter Giana Gridör 
Joachimsthaler Laura Hrimfaxi 
Gehmacher Johanna Hepni 
Mayer Theresa Clint 

 

Reiterwettbewerb im leichten Sitz  

1. Seide Leonie Stelpa 
2. Massawe Anna Fredi 
3. Schönebeck Vali Glätta 
4. Fehr Theresa Gamur 
5. Elezi Lena Merkur 
6. Matochora Kristina Ositha 
6. Eberl Neda Skoer 
6. Knab Anna Örrigy 



 

Einfacher Reiterwettbewerb Schritt-Trab 
 
Medaillen und Urkunden haben bekommen (alphabetische Reihenfolge): 
 
1.Gruppe 
 

Angerer Matthias Nausi 
Bock Hanna Skoer 
Burckhardt Antonia Gaski 
Hasenknopf Johanna Örrigy 
Hasenknopf Sophie Heldur 
Nürnberger Annika Selja 
Puchta Sandra Heimur 
Ullrich Helena Gamur 
Wohlrab Felix Hrimfaxi 
Wohlrab Lea Skegla 

 
2. Gruppe 
 

Bouvain Romy Heimur 
Deibert Rosalie Gaski 
Färber Greta Fredi 
Färber Leni Heldur 
Hinterreiter Johanna Gridör 
Kaschner Malte-Maltinus Glätta 
Keilmann Nadine Harki 
Schneider Emilia Ositha 

 
Führzügelwettbewerb 
 
Medaillen und Urkunden haben bekommen (alphabetische Reihenfolge): 
 

Güntha Lilli Glätta 
Kellndorfer Maria Högni 
Kerscher Rosa Stelpa 
Kotzinger Hanna Harki 
Nawrat Helena Ositha 
Ullrich Olivia Heldur 
Von Oheimb Lotti Fredi 
  

 
 
Zum Vereinsmeister 2022 wurde Theresa Mayer gekürt. 
Zum Kombinationsmeister 2022 wurde Sina Reiter beglückwünscht. 


